
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale – Ufficio II 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

1 

CONTRIBUTI A FAVORE DELLE SCUOLE PARITARIE SECONDARIE DI SECONDO GRADO DELLA 

REGIONE. SPESE ALTERNANZA SCUOLA LAVORO E FORMAZIONE SALUTE E SICUREZZA SUI 

LUGHI DI LAVORO - PERIODO GENNAIO-AGOSTO 2023. 

CAPITOLO 2394/PG.11 - A.F. 2023 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR 

 

VISTA  la legge del 10 marzo 2000, n. 62, recante "Norme per la parità scolastica e 

disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione”, che istituisce il sistema 

nazionale di istruzione costituito dalle scuole statali e dalle scuole paritarie 

private e degli enti locali; 

 

VISTO  il D.M. 10 ottobre 2008, n. 83, che definisce le linee guida di attuazione del 

decreto 29 novembre 2007, n. 267 “Disciplina delle modalità procedimentali per 

il riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento”; 

 

VISTO  il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, convertito con modificazioni dalla 

L. 16 dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino 

delle attribuzioni dei Ministeri” con il quale il Ministero dell’Istruzione ha 

assunto la denominazione di Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

 

ACQUISITI  i dati inseriti dalle Scuole paritarie della regione per l’a.s. 2022/2023 sul sistema 

informativo - portale SIDI del Ministero dell'Istruzione e del Merito, come 

previsto dalle procedure e dalle disposizioni ministeriali, operazione a seguito 

della quale è stata trasmessa all’Ufficio II, di questo USR Molise, la nota della 

Direzione Regionale prot. n. 2596 del 24/03/2023 e relativi allegati e la 

successiva nota prot. n. 3798 del 28/04/2023; 

 

VISTA  la propria nota prot. n. 3028 del 05/04/2023; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale prot.n. 417 del 14/03/2023 con il quale è stata disposta, a 

favore degli Uffici Scolastici Regionali, l’assegnazione in termini di cassa e di 

competenza, delle risorse finanziarie relative alle spese per l’alternanza scuola-

lavoro, nonché per la formazione in materia di tutela della salute e della sicurezza 

sui luoghi di lavoro, per il periodo gennaio-agosto 2023, da erogare alle 

Istituzioni Scolastiche Secondarie di Secondo grado Paritarie e in particolare 

€607,34 all’USR Molise, a valere sul capitolo 2394/11 “Fondo per il 

funzionamento delle istituzioni scolastiche per le spese relative all’alternanza 

scuola lavoro, nonché per la formazione in materia di tutela della salute e della 

sicurezza sui luoghi di lavoro” dello stato di previsione del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito - A.F. 2023;  

  

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale – Ufficio II 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

VISTA  la tabella di ripartizione della citata disponibilità, tra le Istituzioni Scolastiche 

Paritarie Secondarie di Secondo grado della regione, definita dal Ministero e 

trasmessa a questo USR con nota prot. n.7727 del 16/03/2023 per la successiva 

erogazione: 

 
Codice 

meccanografico          
Denominazione Importo 

ISPL5F5001 Liceo Linguistico Polo San Pietro Celestino €84,90 

ISPM1I500P Istituto Scienze Umane Polo San Pietro Celestino    €261,22                          

ISTDGG500C Istituto Tecnico Polo San Pietro Celestino €261,22 

                                                                                              

VISTA  l’ordinanza del TAR per il Molise n. 129/2022 REG.PROV.CAU. con la quale è stata 

disposta la sospensione cautelare dell’efficacia del Decreto USR Molise prot. n. 

61 del 03/10/2022 in attesa dell’udienza di merito; 

 

 

D E C R E T A 

per le motivazioni indicate in premessa, la erogazione delle risorse disponibili sul capitolo di spesa 

dello stato di previsione del Ministero dell’Istruzione e del Merito 2394/11 “Fondo per il 

funzionamento delle istituzioni scolastiche per le spese relative all’alternanza scuola lavoro, nonché 

per la formazione in materia di tutela della salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro” -  € 607,34 - 

A.F. 2023, a favore  delle Istituzioni Scolastiche Paritarie Secondarie di Secondo grado secondo la 

ripartizione ministeriale indicata, per le spese relative all’alternanza scuola-lavoro, nonché alla 

formazione in materia di tutela della salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro, per il periodo 

gennaio-agosto 2023: 

  
Codice 

meccanografico          
Denominazione Importo 

ISPL5F5001 Liceo Linguistico Polo San Pietro Celestino €84,90 

ISPM1I500P Istituto Scienze Umane Polo San Pietro Celestino    €261,22                          

ISTDGG500C Istituto Tecnico Polo San Pietro Celestino €261,22 

                                          

L'Ufficio II di questa Direzione Regionale curerà le operazioni di erogazione delle risorse finanziarie 

comunicando alle Istituzioni interessate che le somme vengono accreditate fatta salva la eventuale 

restituzione a seguito dell’esito del giudizio del TAR Molise. 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR 

          Anna Paola SABATINI 

 
 

All’U.S.R. Molise – Ufficio II – Settore risorse finanziarie – SEDE 
____       
Bonavia 

Di Giuseppe 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2023-05-03T12:52:49+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2023-05-03T14:59:22+0200
	protocollo




